
PARRA SAAVEDRA GERMAN
3.84 kW 5 de Mayo de 2025

1B 808180700410

417 kWh $ 1,136

6 483 kWh $51

95.51 % MES $ 1,085

$13,631.00 MXN $610.00 MXN $13,021.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.5 AÑOS 640 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.1 %



Propuesta 1 5 de Mayo de 2025 20 de Mayo de 2025

20250562

PARRA SAAVEDRA GERMAN  

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

6 JASolar Double Glass Bifacial 640W

16 Base de concreto

Subtotal $ 71,837.75

TOTAL (MXN) $ 71,837.75

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $71,837.75
Enganche: $57,470.20
Saldo al final de la instalación: $10,775.66
Pago final al cambio de medidor: $3,591.88

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 13,631.00 $ 610.00 $ 0.00 $ 13,021.00 $ 13,021.00 $ -58,816.75

2 $ 14,039.93 $ 628.30 $ 0.00 $ 13,411.63 $ 13,411.63 $ -45,405.12

3 $ 14,461.13 $ 647.15 $ 0.00 $ 13,813.98 $ 13,813.98 $ -31,591.14

4 $ 14,894.96 $ 666.56 $ 0.00 $ 14,228.40 $ 14,228.40 $ -17,362.74

5 $ 15,341.81 $ 686.56 $ 0.00 $ 14,655.25 $ 14,655.25 $ -2,707.49

6 $ 15,802.06 $ 707.16 $ 0.00 $ 15,094.91 $ 15,094.91 $ 12,387.42

7 $ 16,276.13 $ 728.37 $ 0.00 $ 15,547.75 $ 15,547.75 $ 27,935.17

8 $ 16,764.41 $ 750.22 $ 0.00 $ 16,014.19 $ 16,014.19 $ 43,949.36

9 $ 17,267.34 $ 772.73 $ 0.00 $ 16,494.61 $ 16,494.61 $ 60,443.97

10 $ 17,785.36 $ 795.91 $ 0.00 $ 16,989.45 $ 16,989.45 $ 77,433.42

11 $ 18,318.92 $ 819.79 $ 0.00 $ 17,499.14 $ 17,499.14 $ 94,932.56

12 $ 18,868.49 $ 844.38 $ 0.00 $ 18,024.11 $ 18,024.11 $ 112,956.67

13 $ 19,434.55 $ 869.71 $ 0.00 $ 18,564.83 $ 18,564.83 $ 131,521.50

14 $ 20,017.58 $ 895.81 $ 0.00 $ 19,121.78 $ 19,121.78 $ 150,643.28

15 $ 20,618.11 $ 922.68 $ 0.00 $ 19,695.43 $ 19,695.43 $ 170,338.71

16 $ 21,236.65 $ 950.36 $ 0.00 $ 20,286.29 $ 20,286.29 $ 190,625.00

17 $ 21,873.75 $ 978.87 $ 0.00 $ 20,894.88 $ 20,894.88 $ 211,519.88

18 $ 22,529.97 $ 1,008.24 $ 0.00 $ 21,521.73 $ 21,521.73 $ 233,041.61

19 $ 23,205.87 $ 1,038.48 $ 0.00 $ 22,167.38 $ 22,167.38 $ 255,208.99

20 $ 23,902.04 $ 1,069.64 $ 0.00 $ 22,832.40 $ 22,832.40 $ 278,041.40

21 $ 24,619.10 $ 1,101.73 $ 0.00 $ 23,517.37 $ 23,517.37 $ 301,558.77

22 $ 25,357.68 $ 1,134.78 $ 0.00 $ 24,222.90 $ 24,222.90 $ 325,781.67

23 $ 26,118.41 $ 1,168.82 $ 0.00 $ 24,949.58 $ 24,949.58 $ 350,731.25

24 $ 26,901.96 $ 1,203.89 $ 0.00 $ 25,698.07 $ 25,698.07 $ 376,429.32

25 $ 27,709.02 $ 1,240.00 $ 0.00 $ 26,469.01 $ 26,469.01 $ 402,898.33

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 473.9 481.8 588.5 575.7 601.3 561.5 617.8 612.3 531.3 539.9 495.0 482.1

Consumo actual 640.0 425.0 374.0 240.0 483.0 444.0 594.0 506.0 478.0 468.0 100.0 256.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


